Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COMPLEMENTAR

Nº02/2022/INOVA/ES /DE 05 DE MAIO DE 2022.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 30 de setembro de

2022, de 09:00h as 16:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº

02/2022, disponibilizado pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional

interesse público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

 Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela Fundação

Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone, para

apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

 Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

 A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

 Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
22

-X
JC

23
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

27

/0
9/

20
22

 1
5:

18

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

 Data, hora e local para apresentação dos documentos:

Dia 30 de setembro de 2022, de 09:00h às 16:00h, sede da Fundação Inova, anexo ao Hospital

Antônio Bezerra de Faria – HABF, Rua Castelo Branco, 1970 – Vila Velha – ES - CEP 29.100-

590 – Bairro Olaria.

Cargo Inscr. Candidato Classif.

S61 - ENFERMEIRO DE NÚCLEO DE SEG. DO PACIENTE 1090466 RAQUEL REZENDE MIRANDA DOS SANTOS 1

S61 - ENFERMEIRO DE NÚCLEO DE SEG. DO PACIENTE 1086389 VAGUINA VIEIRA GONÇALVES 2

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1084888 ERICA DE SOUZA CLAUDIO 61

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1085064 GRACIELIA SOUZA DE AMORIM BARBOSA 62

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1088602 LUCILENE GONCALVES DA SILVA 63

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1084769 MARIA GORETE ALVES PEREIRA DOS SANTOS 64

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1086154 ANDREA PEREIRA DOS SANTOS 65

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1083481 FATIMA FERNANDA BEZERRA LIRIA 66

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1083459 IVANETE MARIA DE JESUS SOUZA 67

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1090701 KATIA RODRIGUES DE FREITAS FELIX 68

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1083476 LAURA FERREIRA LEITE VELOSO SODRE 69

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1088952 MARIA ALICE TRINDADE FERREIRA 70

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1089557 RAQUEL DIONIZIO SALUSTIANO PASSOS 71

T35 - TÉCNICO EM ENF. – UI CLÍN. MÉD.E OU CIR. - ADULTO 1084831 RUTH CAROLINA SANTANA MEIRELES 72

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1084604 ANA PAULA ITABAIANA TAVARES 1

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1084592 RONNEY AMORIM DA SILVA IVO 2

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1089767 ADRIANA FERNANDES FERREIRA 3

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1086225 AFRANIO APARECIDO DE PAULO 4

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1089518 ALINE CAMARGO DE FREITAS 5

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1085156 ANDERSAN ANDRÉIA BENEDITO 6

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1086899 ANTONIA PEREIRA DOS SANTOS DA COSTA. 7

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1089499 BARTOLOMEU BUENO DA SILVA 8

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1087118 CLAUDIA SAVERGNINI DE OLIVEIRA NIEIRO 9

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1090602 CRISTINA MARQUES DA SILVA 10

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1084894 LUCIANE DOS SANTOS TORETTA 11

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1087604 MARIA ANGELA SARMIENTO FREIRES 12

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1089582 MARLENE MARIA ZANETTI 13

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1086462 PATRIANE DA SILVA DE JESUS 14

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1086252 PEDRINA MATEUS DO NASCIMENTO 15

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1086655 RICARDO MARTINS 16

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1087143 ROSELI SANTIAGO VILA NOVA 17

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1089203 SAMIRA ALMEIDA DOS SANTOS 18

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1086072 THAÍS ALVES FERREIRA 19

T42 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE HOSPITALAR 1084273 WILLIAN ALVES FERRAZ 20

Vila Velha, ES, 27 de setembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
22

-X
JC

23
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

27

/0
9/

20
22

 1
5:

18

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 27/09/2022 15:18:27 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/09/2022 15:18:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-XJC23K

20
22

-X
JC

23
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

27

/0
9/

20
22

 1
5:

18

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2022-09-27T15:18:28-0300